
AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“OPERA PIA OSPEDALE S. GIOVANNI BATTISTA” 

Torri in Sabina (Rieti) 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

 

 
N. 65 

del 18/09/2024 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura generi alimentari per Casa di 

Riposo – III quadrimestre 2024 

 

 

  

 

 

 

in forze dell’incarico conferito con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 06 del 07-03-2023,e con 

deliberazione n. 5 del 07-03-2024 e n. 6 del 27-04-2024; 

 

 

IL DIRETTORE 

 

ha adottato la seguente determinazione. 

 
VISTA la Legge n. 328 dell’08 novembre 2000, Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e servizi sociali;  

VISTO il D. Lgs. n. 207 del 4 maggio 2001, inerente il riordino del sistema delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza 

e Beneficenza a norma dell'art. 10 della legge 08.11.2000, n. 328;  

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 22 febbraio 2019, riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza 
IPAB e disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona ASP pubblicata sul BUR Lazio del 26 febbraio 2019 

n. 17; 

VISTA la deliberazione del 4 agosto 2020, n. 520, con la quale la Giunta Regionale del Lazio ha dichiarato, ai sensi 
della legge regionale 22 febbraio 2019, n. 2 e dell’art. 3 del regolamento regionale 9 agosto 2019, n. 17, la 

trasformazione dell’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista 

nell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “Opera Pia Ospedale San Giovanni Battista”, con sede in Torri 
in Sabina (RI), approvandone il relativo statuto; 

VISTA la propria deliberazione n. 24 in data 29/12/2023, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

triennale 2024 – 2026 di questo ente; 

Premesso che questo Ente gestisce una Casa di Riposo per anziani, con la presenza media di circa 20 ospiti; 
CONSIDERATO  che negli anni passati per la  preparazione dei pasti degli ospiti della Casa di Riposo, per il 

funzionamento della cucina si è  ricorso alla fornitura  di diversi generi alimentari, detersivi ecc. presso le  varie ditte 

locali  e  non,  che  hanno  sempre soddisfatto questa amministrazione per la qualità  dei beni forniti e celerità  nella 
consegna oltre che per l'applicazione di prezzi  economicamente vantaggiosi; 

RISCONTRATO che di fatto si è giunti ad una selezione delle ditte fornitrici   con i criteri   sopradescritti  ed  in   

rapporto  alla  disponibilità  della consegna direttamente presso la casa di Riposo; 
RICHIAMATI: 

A) l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, che consente l’affidamento diretto dei servizi e forniture, 

ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 

euro, anche senza consultazione di più operatori economici ; 
B) l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, che esonera gli enti dall’obbligo ii far ricorso al 

mercato elettronico per importi inferiori ad €. 5.000,00 

RITENUTO opportuno e conveniente ricorrere alle medesime ditte anche per la gestione della mensa nel corso del III 
quadrimestre 2024 ciò per garantire la regolare continuità della somministrazione dei pasti agli anziani ospiti della 

Casa di Riposo, nelle more della imminente fusione di questa Azienda con la ASP Tuscia, come risulta dalla delibera 

del CdA n. 11 del 31-07-2024; 

VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio in corso, debitamente approvato; 
VISTO l’art.1 comma 629 della legge 190/2014 con il quale si dispone che per cessioni di beni e le prestazioni di 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


servizi effettuate nei confronti degli Enti Pubblici Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi 

secondo le modalità e i termini fissati con decreto del Ministero Economia e Finanze;  
 

 D E T E R M I N A  

 

1. Di  affidare  mediante cottimo fiduciario alle  ditte,  come  elencate  nell'allegato prospetto, la fornitura dei 
generi alimentari per  la preparazione dei pasti agli  anziani  della Casa di riposo, nonché per la  fornitura di 

generi diversi per la cucina per il III quadrimestre dell’anno 2024 per i beni e gli importi  a fianco di ciascuno 

segnati; 
 

2. Di imputare la complessiva spesa  pari  ad € 10.000,00 alla voce economica 9 – lettera b) dell’uscita del 

bilancio 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 
 

3. Il presente decreto viene pubblicato all’albo pretorio on line del Comune di Torri in Sabina e nel sito 

istituzionale dell’ente. 

 
FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI E VARI 

III quadrimestre 2024 

 

Ditta Generi Forniti Importo max  

Fornitura 

C.I.G. SCAD, DURC 

Angelini Orietta  

 Torri in Sabina 

Frutta, Verdura, generi 

alimentari e varie 

 

€. 1.500,00 

 
B318C61CAC 

 
13-10-2024 

Fabbri Luigi  
Torri in Sabina 

Generi Alimentari e varie  
€. 1.000,00 

 
B318DF6AE4 
 

 
13-10-2024 

Ciceroni Carlo – Torri 

in Sabina  
Carne  

€.1.000,00 

 

B318E6EDE 
 

 

13-10-2024 

Marr S.p.A. Rimini 
 

Generi alimentari  
€.4.500,00 

 
B318F54BB8 

 
25-09-2024 

SG srl di Torri in Sabina 
- c.f.01256450576 

Pane e derivati 2.000,00 B318FD562E Non ancora 

disponibile da 

richiedere  

 
 

Totale €. 10.000,00   

 
 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

IL DIRETTORE 

 
Dott. Mauro Di Rocco 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 

 


		2024-09-18T17:18:18+0200
	MAURO DI ROCCO




